İmâm Mâtürîdî’nin İman ve Ahlâk Anlayışı (Te’vilâtü’l-Ku’rân ve Kitâbü’t-Tevhîd
Bağlamında)
Mehmet Kenan Şahin tarafından “İmâm Mâtürîdî’nin İman ve Ahlâk Anlayışı (Te’vilâtü’l-Ku’rân
ve Kitâbü’t-Tevhîd Bağlamında)” ismiyle kaleme alınan eser, İlâhiyât yayınları tarafından
yayımlanmıştır. Eser önsöz, giriş, iki ana bölüm ve sonuç kısmından meydana gelmektedir.
Müellif giriş kısmında İmam Mâtürîdî’nin (ö. 333/944) hayatı, yaşadığı coğrafya, eserleri ve kelâm
ilmindeki yeri hakkında bilgi vermiştir. Zirâ yazarın giriş kısmında da belirttiği gibi Mâtürîdî’nin
iman, insan ve ahlâk anlayışını anlayabilmek için onu ve yaşadığı çağı tanımak gerekmektedir (s.
17).

Bu nedenle müellif konuya kelâm
tarihinde imanın tanımı, mâhiyeti, imanın temel unsurlarının neler olduğu, imanın kalp, bilgi,
amel ve ahlâk ile ilişkisine dair tartışılan konularda mezheplerin görüşlerine kısaca değinmiştir.
Giriş bölümünde dikkat çekilen bir diğer konu ise Mâtürîdî’nin itikâdî görüşlerinin oluşmasında
Ebû Hanîfe’nin (ö. 150/767) önemli payının olduğudur. Nitekim o Hanefî temelli bir eğitim almış,
Ebû Hanîfe’ye nispet edilen el-Fıkhü’l-ekber, er-Risâle, el-Vasiyye, el-Fıkhü’l-ebsat, el-Âlim ve’l-müteallim
adlı risalelerini okuma imkânı bulmuştur.

İmâm Mâtürîdî’nin
fikirlerinden beslenen ve bu fikirleri farklı coğrafyalara ulaştıran birçok öğrencisinden bahseden
yazar, bu öğrenciler arasında Ebü’l-Kâsım İshâk b. Muhammed b. İsmâîl el-Kâdî el-Hakîm es-
Semerkandî (ö. 342/953), Ebü’l-Hasen Alî b. Saîd er-Rüstüfağnî el-Hanefî (ö. 345/959), Ebü’l-Leys
İmâmü’l-hüdâ Nasr b. Muhammed b. Ahmed b. İbrâhîm es-Semerkandî (ö. 373/983) ve Ebû
Muhammed Abdul Kerîm b. Musa el Pezdevî (ö. 493/1100) gibi seçkin isimleri zikretmektedir.
Ancak Mâtürîdî’nin çağdaşı Ehl-i Sünnet’in diğer kolunu oluşturan Ebû’l Hasan el-Eş‘arî (ö.
324/935-36) kadar tabakât kitaplarında yer almadığından bahsetmiştir. Nitekim müellif, İbn
Nedim’in (ö. 385/995) el-Fihrist’inde, Bağdâdî’nin (ö.429/1037-38) el-Fark beyne’l-fırak’ında,
Şehristânî’nin (ö. 548/1153) el-Milel ve’n-Nihal’inde ve İbn Haldûn‘un (ö. 808/1406)
Mukaddime’sindeki gibi klasik kaynaklarda Mâtürîdî’den hiç bahsedilmediğini dile getirmiştir.
Yazar bu durumu düşündürücü bulurken bunun o dönemde yaşanan mezhep taassubundan
kaynaklanabileceğini zikretmiştir (s.21).